

Buenos Aires, 28 de Septiembre de 2017.-

CIRCULAR N° 4

LICITACION PÚBLICA N° 32/2017 - EXPTE. TRE-SOF-0003986/2017

**“LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA REMODELACIÓN DE LAS OFICINAS
UBICADAS EN EL MUSEO FERROVIARIO”.-**

ACLARATORIAS CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Pública por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°, Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES".

CONSULTA NRO 1:

“Ítem HERRERIA: Pasarela de Hierro en cubierta: solicitamos plano de detalle de la misma para poder cotizar”

RESPUESTA NRO 1:

La misma deberá formar parte del Proyecto Ejecutivo a presentar por la Contratista dentro del contrato de obra.

CONSULTA NRO 2:

“Ítem PAISAJISMO: Solicitamos plano de ubicación del muro verde.”

RESPUESTA NRO 2:

La ubicación del muro verde se especifica en el plano SC-VO-ET043-A00-PL02, título “OFICINA EN MUSEO FERROVIARIO - Planta de arquitectura Primer Piso”, Folio 456. El mismo se detalla con la leyenda MV en color azul.

CONSULTA NRO 3:

“Ítem VARIOS: Cortinas roller: Solicitamos ubicación de las cortinas y detalles de medidas.”

RESPUESTA NRO 3:

Las cortinas roller se colocarán en todas las ventanas exteriores. Y el total de m2 a calcular es de 210 m2.

CONSULTA NRO 4:

“Arquitectura: No encontramos planos de demolición ni planos de cortes/vistas. Por favor, enviar los planos correspondientes donde se indique altura de los pisos. Además, solicitamos los planos en formato CAD”

RESPUESTA NRO 4:

Los planos en formato editable CAD ya fueron enviados mediante la Circular N°2.

Se adjuntan los planos “SC-VO-ET043-A00-PL02 Revisión 1 a modo de complementar el SC-VO-ET043-A00-PL02 “Oficinas en Museo Ferroviario – Planta de arquitectura Primer Piso” Folio N° 456 y el plano SC-VO-ET043-A00-PL03 Revisión 1 que complementa el SC-VO-ET043-A00-PL03 “Oficinas en Museo Ferroviario – Planta de arquitectura Entrepiso” Folio N° 457.

CONSULTA NRO 5:

“ANEXO INCENDIO: En la planilla de cotización encontramos matafuegos que no aparecen en los planos. Por favor indicar si debe modificarse la planilla de cotización”.

RESPUESTA NRO 5:

La cantidad de matafuegos necesarios será determinada por parte del Proyecto Ejecutivo a presentar por la Contratista dentro del contrato de obra.

CONSULTA NRO 6:

¿Existe alguna vinculación entre el museo ferroviario y el lugar central a donde hay que vincular el BMS? ¿Cómo se previó la conexión entre ambos lugares?

RESPUESTA NRO 6:

En el pliego de Networking está especificado cómo unir las redes de Retiro y el Museo, para el caso de BMS se incluirá un vínculo bajo dicha conexión.

CONSULTA NRO 7:

“En la formula general de reajuste (punto 4 -folio 164), cual es el valor de alfa (coeficiente de ponderación) para materiales, equipos, mano de obra, transporte y combustibles?”

RESPUESTA NRO 7:

La respuesta se encuentra en el Folio 401, dentro del Anexo X, en la página ¼: “Valor alfa: Representan la incidencia del costo de los componentes en el costo directo total de la obra. Costo directo es el precio total meno los impuestos, la utilidad, el costo financiero, los gastos indirectos y los gastos generales.”